
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

海上技術安全研究所で使用する電気の
供給

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日
(株)パネイル
東京都千代田区大手
町1-5-1

一般競争入札 非公表 99,512,798円 － 単価契約

草刈業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日
(株)東京緑化
東京都府中市栄町3-
20-5

一般競争入札 非公表 2,299,466円 －

警備業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

(株)須田ビルメンテ
ナンス
東京都立川市砂川町
4-24-13

一般競争入札 非公表 6,740,000円 －

コピー用紙の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

富士ゼロックス
（株）
東京都港区六本木3-
1-1

一般競争入札 非公表 2,100,731円 － 単価契約

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所海上技術安全研究所及び電子
航法研究所の清掃業務請負

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成31年4月10日

（株）グローバルス
テージ
東京都港区東麻布2-
29-11-203

一般競争入札 非公表 6,716,196円 －

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所に必要な保険

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月1日

損害保険ジャパン日
本興亜（株）
東京都新宿区西新宿
1-26-1

一般競争入札 非公表 17,450,340円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　考

小型実験船の保管維持管理業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

ヤンマー舶用システ
ム（株）
広島県広島市佐伯区
隈の浜3-1-31

一般競争入札 非公表 2,918,000円 －

脱硫廃液廃棄物処分

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

（株）環境システム
サービス
東京都八王子市横川
町1076

一般競争入札 非公表 764,100円 － 単価契約

船内騒音・音響域振動実船計測及び船
内音源探査作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

一般財団法人日本建
築総合試験所
大阪府吹田市藤白台
5-8-1

一般競争入札 非公表 8,467,200円 － 単価契約

一括消耗品の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日
（株）トシダ
神奈川県横浜市西区
伊勢町1-15

一般競争入札 非公表 4,889,796円 － 単価契約

海上・港湾・航空技術研究所グループ
ウェアサーバ

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月2日

キヤノンITソリュー
ションズ（株）
東京都品川区東品川
2-4-11

一般競争入札 5,616,000円 5,503,680円 98.0%

複数AUV及び関連装置運送保険（駿河
湾AUV潜航試験）

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
宇都　正太郎
東京都三鷹市新川6-38-1

平成30年4月13日

三井住友海上火災保
険（株）
東京都千代田区神田
駿河台3-11-1

一般競争入札 3,750,000円 3,740,000円 99.7%


